[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЖУМАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО   РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

        от  07.09.2020                                                                                   № 58-р
хутор Джумайловка

О проведении Всероссийского экологического субботника
«Зеленая Россия» по благоустройству и наведению санитарного
порядка на территории Джумайловского сельского поселения

Калининского района

           В соответствии с Уставом Джумайловского сельского поселения Калининский район, руководствуясь распоряжением главы администрации муниципального образования Калининский район от 04 сентября 2020 года     №317-р «О проведении Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Калининский район»,  в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий Джумайловского сельского поселения и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в районе  в  осенне-зимний  период:

1. Провести на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района  с 05 сентября 2020 года по 26 сентября 2020  года Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия», по наведению санитарного порядка и благоустройству территории Джумайловского сельского поселения (далее – Акция).
         2.Создать рабочую группу для организации и проведения Акции на территории населенных пунктов сельского поселения  (приложение  1).

         3.Утвердить план мероприятий проведения работ по благоустройству и санитарной очистке (приложение  2).

4. Руководителям учреждений, организаций, председателям ТОС организовать выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке придворовых, внутриквартальных территорий, улиц, площадей, спортивных сооружений, рынков, мест торговли, гражданских кладбищ и военно-исторических памятников.

         4.1. Провести обрезку деревьев и кустарников, посадку новых саженцев и уход за ними, в том числе за высаженными ранее деревьями.
         4.2. Утвердить на территории сельского поселения единый  санитарный день – еженедельно по пятницам.

5. Руководителям учреждений в письменном виде в администрацию  Джумайловского сельского поселения сдавать отчет о проделанной работе:

1) Шагидуллина И.Р.;
2) Хлебодарова Ю.И.;
3) Бондарева С.А.;
4) Шаплинкина Т.Х.

6. Руководителям ООО «Новые технологии», ИП «Заяц», ООО «Кирилл-Агро» следить за санитарным состоянием территорией вокруг предприятий.

         7. Контроль  за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

         8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы  Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                         Е.В. Бабиева
Проект подготовлен и внесен:
общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

начальник общего отдела                                                                          Е.В. Бабиева
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 Проекта Распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

от _____________ № _______

«О проведении Всероссийского экологического субботника

«Зеленая Россия» по благоустройству и наведению санитарного

порядка на территории Джумайловского сельского поселения

Калининского района»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

Главный специалист общего отдела                                                  А.Н. Нестерова

Приложение  1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

от _________2020 г.  № _______
С О С Т А В
рабочей группы о проведении Всероссийского экологического
субботника по благоустройству и наведению санитарного
порядка на территории Джумайловского сельского поселения
Калининского района
	1.
	Нестерова А.Н
	- главный специалист общего отдела  администрации Джумайловского  с/поселения

	2.
	Шаплинкина Т.Х.
	директор МАОУ СОШ № 1 им. Фадеева Калининского района

	3.
	Бондарева С.А.
	заведующая МДОУ № 7 «Ручеек»

	4.
	Шагидуллина И.Р.
	директор Джумайловского СДК

	5.
	Председатели ТОС
	соответствующего населенного пункта

	6.
	Павленко Т.И.
	ИП  (по согласованию)

	7.
	Муравец С.А.
	ИП (по согласованию)

	8.
	Проценко Ю.А.
	ООО «Кредо-С» (по согласованию)

	9.
	Холодий С.Ф.
	начальник ОПС Джумайловка

	10.
	Наталочкина Э.В.
	зав. Джумайловская врачебная амбулатория

	11.
	Масенко Ю.Н.
	ОО «Кирилл-Агро» (по согласованию)

	12.
	Глебова С.Л.
	ООО «Юг-Флора» (по согласованию)

Начальник общего отдела                                                                    Е.В. Бабиева

	Приложение  2                                                                               УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

от _________2020 г.  № _______

План проведения
Всероссийского экологического субботника по благоустройству и
наведению санитарного порядка на территории
Джумайловского сельского поселения Калининского района
	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Ответственные
	Кол-во принявших участие

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Уборка памятника, прополка клумб, сбор и вывоз мусора, побелка деревьев
	Администрация Джумайловского с/п
	Бабиева Е.В.

	2
	Уборка прилегающей территории, уборка памятников, прополка клумб, побелка деревьев
	МАОУ-СОШ№1
	Шаплинкина Т.Х.

	3
	Уборка прилегающей территории от мусора, прополка клумб, побелка деревьев
	МДОУ №7
	Бондарева С.А.

	4
	Уборка прилегающей территории, вскопка клумб, стрижка кустарников, побелка деревьев, покраска спортивной и детской игровой  площадки
	Джумайловский СДК
	Шагидуллина И.Р.

	5
	Уборка прилегающей территории, вскопка клумб, обрезка кустарников и деревьев, побелка деревьев
	Зареченский сельский клуб
	Шагидуллина И.Р.

	6
	Уборка прилегающей территории, побелка деревьев, разбить цветочные клумбы или установить вазоны
	Джумайловское отделение связи
	Холодий С.Ф

	7
	Уборка прилегающей территории, прополка клумб, побелка деревьев
	Джумайловская врачебная амбулатория
	Наталочкина Э.В.

	8
	Уборка прилегающей территории
	ООО «Новые технологии»

	Остапенко Э.В.

	9
	Уборка прилегающей территории, побелка деревьев, разбить клумбы или установить вазоны

	ООО «Юг-Флора»
	Глебова С.Л.

	10
	Уборка прилегающей территории, побелка деревьев, разбить цветочные клумбы или установить вазоны

	Магазин «Сиат»
	ИП ПавленкоТ.И.

	11
	Уборка прилегающей территории, побелка деревьев, разбить цветочные клумбы или установить вазоны

	Магазин «За околицей»
	ИП

Волкодав А.С.

	12
	Уборка прилегающей территории, побелка деревьев, разбить цветочные клумбы или установить вазоны

	Магазин с. Зареченское, ул. Артельная, 23А
	ИП
Григорюк Е.А.

	13
	Уборка прилегающей территории, вскопка и озеленение клумб
	Магазин

х. Джумайловка:

ул. Гагарина,18а
	ИП Муравец С.А.

Начальник общего отдела                                                                           Е.В. Бабиева